グループホームバナナ園

【日  時】  平成 24年 3月 28 日（水）1３時 00分～1３時 30分

【会  場】  バナナ園（食堂）

【出席者】  川崎市幸区高齢者支援課 職員（後村様）0名 都合により欠席

   利用者ご家族様      0 名

   バナナ園利用者様                3 名

   バナナ園管理者、職員、他          4 名

   地域ボランティア様     1 名

               地域婦人部様                   1 名

【テーマ】 ＊近況報告

【内  容】  平成 24 年 1 月～2 月の活動状況（報告書にて）

＊ 入居者様・スタッフの状況報告

入退去・入退社・健康状態・健康診断･入院等について

＊ 火災報知器・火災通報装置・防火扉設置完了の報告

＊ 夢見ｹ崎包括支援センター主催『ゆめみサロン』への出席について

    ・同じ地域内で活動するケアマネさん、事業所の方々が顔見知りにな

り、繋がりを持つことを目的とした『ゆめみサロン』が開催され

出席した。地域ならでわの情報交換(防災関係含)等、今後の活動に

繋げたい。

＊ 管理者変更についての報告

＊ 来月の予定（夢見ｹ崎動物公園への花見参加者募集について）

＊ 質疑応答・意見交換

【資  料】 ＊ 報告書 2枚

＊ バナナニュース 2枚

平成 24 年 3月 28 日

グループホームバナナ園

管理者 木村 千恵

 1

（平成 24 年 3 月 28 日開催）

 （24 年 1 月～24 年 2 月）

≪毎月の活動≫ *  みなとメディケア・クリニックによる往診（月 2回）

        *  訪問看護ステーションに≪るな≫による

健康チェック（月 1回）

                  *  鈴木様によるハーモニカ演奏会・茶話会（月 1回）

         *  菊池歯科医院による訪問歯科（口腔ケア）

≪24 年 1 月の主な活動≫

1/1        小倉神社初詣

1/6.20     みなとメディケア・クリニック往診

1/14       第 61 回ハーモニカ演奏会

          1/16.31    看護ステーション『るな』による健康管理

        1/19    入居者様お誕生会（85歳）

        1/27       ケア会議

         1/27    23 年度第 5 回・運営推進会議

 ≪入居者の状況≫      定員９名（現在：9名）【女性 8名・男性 1名】

                  介護度 1・2名

                  介護度 2・3名

                  介護度 3・2名

                  介護度 4・1名

                  介護度 5・1名    合計 9名

         1/14   検査入院（女性）

                24 年 1 月 14～16 日まで 日本医科大学病院

1/24.31  入居者様ご家族 ご来園

≪職員の状況・活動≫      現在 9名（常勤 4名・非常勤 5名）

                1/4       職員勉強会（本部にて）

        1/12      管理者会議（本部にて）

                              研修【営業について】

                  1/13      外部研修【認知症対応型ｻ-ﾋﾞｽ管理者研修】

         1/27   事業所内個別ケア会議

 2

         1/27   運営推進会議

                1/26.27   バナナニュース配布

《24 年 2 月の主な活動》

2/2.24    みなとメディケア・クリニック往診

        2/8.26    看護ステーション『るな』による健康管理

                2/10      入居者様お誕生会（82 歳）

        2/12      第 62 回ハーモニカ演奏会
                2/24      ケア会議

2/29      訪問歯科

 ≪入居者の状況≫         定員９名（現在：9名）【女性 8名・男性 1名】

                                    介護度 1・2名

                  介護度 2・3名

                  介護度 3・2名

                  介護度 4・1名

                  介護度 5・1名    合計 9名

         2/21.2  入居者様ご家族 ご来園

≪職員の状況・活動≫      現在 9名（常勤 4名・非常勤 5名）

                2/2       職員勉強会（本部にて）

        2/9      管理者会議（本部にて）

                            研修【苦情・クレームについて】

         2/24   事業所内個別ケア会議

         2/25   外部研修【認知症ケア研修会】

                2/24.25   バナナニュース配布

グループホームバナナ園では、現在の『医療連携』・『福祉事業との連携』に加

え、『地域との連携』を促進し『トータルケア』の実現に向け施設運営を行って

ゆきます。何卒皆様のご協力を頂けます様よろしくお願い申し上げます。

株式会社 アイ・ディ・エス

グループホームバナナ園